Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗ

пгт. Благоево

от  02 сентября  2024г.                                                                                            № 01-18/234

Об организации работы волонтёрского отряда

            На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральном законе «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации» от 24.07.1998 №124 –ФЗ, Федерального закона «О

благотворительной деятельности и добровольстве (волонтерстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ

(ред. От 18.12.2018) с целью популяризации идеи добровольческого труда и привлечению

школьников к решению социально значимых проблем: формирования  ценностей в

молодежной культуре, направленных на ориентацию здорового образа жизни оказание

социальной помощи; формирование у школьников личной готовности к самореализации в

условиях современного общества через организацию общественно-полезной

добровольческой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить деятельность волонтерского объединения «Наше время» в 2024 - 2025

учебном году.

2.Назначить руководителем волонтерского объединения Богданову Т.В., старший

вожатый.

3.Утвердить списочный состав участников волонтерского объединения. (Приложение №1)

4.Утвердить план работы волонтерского объединения на 2024 – 2025 учебный год.

5.Руководителю школьного волонтерского объединения Богдановой Т.В. осуществлять

ведение планирования и отчетной документации, размещение деятельности в социальных

сетях и на сайте МОУ «Благоевская СОШ имени Героя России А.А.Власенкова».

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  Т.В.Букину.

7.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                     Г.В.Барышева

		2024-09-02T16:33:11+0300
	Барышева Галина Вячеславовна